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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Mapy przestępczości • O gwarancji i
rękojmi w pracach geodezyjnych • TERYT,
operat przestrzenny • Satelita dla
kartografów • Zestawienie ploterów CAD/GIS,
cz. 1 • Dobra robota w Świeradowie 
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Stanisław Kowalski

		W mega skali

				
		
Chiny i olimpiada w Pekinie przez dwa tygodnie nie schodziły z pierwszych stron gazet. Przy tej okazji warto przyjrzeć się chińskiej geodezji i kartografii. Bo zaaferowani swoimi „igrzyskami” nawet nie zauważamy, jak bardzo zmienił się świat.
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						Zainteresowanie Państwem Środka rośnie z roku na rok z uwagi na jego niebywały rozwój gospodarczy i wielki potencjał ekonomiczny. Zadziwiający konglomerat kapitalizmu w sferze gospodarki i socjalizmu w sferze doktryny politycznej na naszych oczach przerodził się w prawdziwy cud gospodarczy. 

Zainicjowane 30 lat temu reformy doprowadziły do rewolucji, która na swoim pierwszym etapie zarzuciła świat masowo wytwarzanymi tandetnymi produktami. Etap drugi, który znajduje się w fazie początkowej, to produkcja wyrobów zaawansowanych technicznie i rozwój nowoczesnych technologii. Przeobrażeniu ulegają prawie wszystkie sektory gospodarki. Zmiany objęły już nie tylko sferę produkcji artykułów elektronicznych powszechnego użytku, ale samochodów, wyrobów przemysłu maszynowego, optycznego i precyzyjnego. Z chińskimi wyrobami coraz częściej spotykamy się także w polskiej geodezji. Dla przybliżenia tego kraju wynotowaliśmy z jego geodezyjno-kartograficznej historii fakty z czasów nam odległych i zupełnie bliskich. 

Wykopaliska sprzed 20 lat wskazują, że najwcześniejsze mapy chińskie pochodzą prawdopodobnie z IV wieku p.n.e. Jednak chińskie źródła podają, że pierwsze pomiary i wykonane na ich podstawie mapy datowane są na czasy dynastii Qin (221-206 p.n.e.). Z tego okresu pochodzą wzmianki o wynalezieniu kompasu (nieco później wynaleziono w Chinach papier, 105 r.). Na 195 rok p.n.e. datowane są mapy (dwie topograficzne i wojskowa) wykonane na jedwabnych szatach, które znaleziono na początku lat 70. ubiegłego wieku w trzech grobowcach w Mawangdui. Rysunki namalowane w skali zawierają symbole. Od co najmniej szóstego wieku przed naszą erą istotne są dokonania chińskich astronomów. zapisywali zaćmienia Słońca, Księżyca i tworzyli katalogi gwiazd. Najbardziej znany katalog zawierający 2500 pozycji ułożył na początku drugiego stulecia naszej ery astronom, matematyk i wynalazca Zhang Heng...

Pełna treść artykułu we wrześniowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Wielodrożność a Galileo
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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